
「日本マテリアルの純金積立」お預り方法「消費寄託」開始と
積立手数料改定のお知らせ

平素より日本マテリアル株式会社をご利用いただき、誠にありがとうございます。

金・プラチナの積立手数料がお得になるお預り方法「消費寄託」の受付を 2025 年 10 月 29 日より開始し
ます。 ※銀のお預り方法に変更はございません。消費寄託のみです。

また、できる限り価格の維持に努めてまいりましたが、製造・物流・管理コスト等の上昇に伴い、現在の価
格維持が困難な状況となりました。

大変に心苦しい限りではございますが、2025 年 12 月 5 日の口座振替（2026 年 1月積立分）より積立
手数料を改定させていただく運びとなりました。

お客様にはご不便をおかけ致しますが、なにとぞご理解いただけますようお願い申し上げます。

これまで以上に、お客様にご満足いただける商品とサービスをお届けしてまいりますので、今後とも変わら
ぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

積立手数料

3,000 円以上 5,000 円未満

5,000 円以上10,000 円未満

10,000 円以上 30,000 円未満

30,000 円以上 50,000 円未満

50,000 円以上

積立金額
（金・プラチナ・銀の合計）

改定後：消費寄託
（金・プラチナ・銀）

2.6%

2.55%

2.3%

1.85%

1.45%

改定後：混合寄託
（金・プラチナ）

改定前：混合寄託
（金・プラチナ）

2.4%

1.95%

1.48%

2.7%

2.65%

2.5%

2.25%

2.0%

1.75%

1.45%

2025 年 8月

※税込・算出金額の小数点以下は切り捨て


